Anlatılan menkabeler, Bursevî‟nin eseriyle büyük ölçüde aynı olmasına rağmen bazı bilgi

farklılıkları vardır. Uçman tarafından, “Muhtasar Bir Menâkıb-ı Eşref-zâde” adıyla yayımlanmıştır (Uçman,

2022: 266-275).

A. Sabrî Bursevî – Menâkıb-ı EĢref-zâde

Topçu Yüzbaşı Bursalı Sabrî‟nin matbu eseri, H. 1318/ M. 1900 yılında Bursa‟daki Emrî Matbaası‟nda

basılmıştır. Eser, Veliyü‟d-din‟in menâkıb-nâmesinin bir nevi özetidir.

Hayrullah Nedim – Menâkıb-ı EĢref-i Rûmî

Bu menâkıb-nâme çalışmamızın asıl konusunu teşkil etmektedir. Sonraki bölümde eser ve müellifi hakkında

detaylı bilgi verilecektir.

yetiştirilmesi maksadıyla kurulan (Yurdakul, 2019: 240) mektebe devam etmiştir. Arapçaya ileri derecede vâkıf

olan Hayrullah Nedim ,“Ta„rîfât ve Da„vâ” adında Arapça ve Türkçe fetvalar hakkında bir kitap hazırlamışsa da

bastıramamıştır.

18 yaşında memuriyet hayatına başlayan Hayrullah Nedim, H. 1278/ M. 1862 tarihinde İstanbul Bâb

Mahkemesi kâtipliğine getirilir. Babası, Gümülcine de kadılık vekilliği görevindeyken vefat edince 3500 kuruş

1
Uçman‟ın bildirdiği 5 nüsha dışında, tarafımızca bulunan altıncı nüsha; Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi‟nde 42

26 Kasım 1889 tarihinde “Terceme-i hâl-i eş-şeyh İsmail

Hakkı” adında bir kitap neşrettiği kayıtlıdır. Ayrıca devlet arşivlerinde bazı eserleri için verilen ruhsat izinlerini

de görebilmekteyiz. Hayrullah Nedim‟in tespit edebildiğimiz eserleri şunlardır:

Terceme-i Hâl-i Hazret-i Emir Sultan

H. 1307/ 1889-90 yılında basılan risâle, 26 sayfa kadar olup Bursa Hüdâvendigâr Matbaası‟nda tab edilmiştir.

Bursalı meşhur mutasavvıf Emir Sultan‟ın (ö. 1429 ?) hayatını anlatan eser, Süleyman Deveer tarafından

günümüz Türkçesiyle yayımlanmıştır (1978).

Terceme-i Hâli'Ģ-ġeyh Ġsmail Hakkı

İlk baskısı H. 2 Rebiü‟l-âhir 1307/ M. 26 Kasım 1889 tarihinde yapılmış risâlenin ikinci baskısı1309/ M. 1891-

92‟de Bursa‟da Molla Murad‟a ait olan Matbaa-i Emrî‟de yapılmıştır. Yekûnu 26 sayfadan ibaret risâlede İsmail

Hakkı Bursevî‟nin (1653-1715) hayatı anlatılmıştır.

Menâkıb-ı EĢref-i Rûmî (H. 1315/ M. 1897-98)

Sonraki bölümde çalışmamıza konu olan bu eser hakkında detaylı bilgi verilecektir.

ġeyhülislam MeĢhûr Zenbilli Ali Hazretlerinin Terceme-i Hâl ve Menâkıbı

H.1322/ M. 1904-5 yılında Bursa Hüdâvendigâr Matbaası‟nda basılan küçük hacimli bu risâle, 7 sayfadan

müteşekkil olup nüshaları, ÖZEGE Koleksiyonu‟nda, 0122120 demirbaş numarasıyla ve İ.B.B. Atatürk

Kitaplığı‟nda, OE_TK_00283 demirbaş numarasıyla kayıtlıdır.

ġeyh Ġmâm Busûrî Hazretlerinin Terceme-i Hâl ve Menâkıbı

H. 1324/ M. 1906-7‟de basılan 8 sayfalık bu risâle, Kaside-i Bürde şairi İmâm Busûrî‟nin hayatı ve menâkıbı

hakkındadır. Bir nüshası İ.B.B. Atatürk Kitaplığı‟nda, OE_TK_02148 demirbaş numarasıyla kayıtlıdır.

Adâb-ı Musahabe

H. 3 Ramazan 1324/ M. 21 Ekim 1906 yılında Bursa‟da basılan eser, din ve ahlaka dair 6 sayfalık küçük bir

Görüldüğü üzere Hayrullah Nedim‟in, neredeyse tamamı Bursa‟da bastırılan küçük risâleler hâlindeki bu

eserleri önemli din ve tasavvuf büyükleri hakkında bilgiler vermektedir.

Mensur Bir Menâkıb-nâme: Menâkıb-ı EĢref-i Rûmî

Kitabın kapağında eserin tam adı; “Menâkıb-ı Eşref-i Rûmî Kuddise Sirruhu‟l-„Âlî” olarak belirtilmiştir. H.

1315/ M. 1897-98 yılında Bursa‟da Murad Emrî tarafından kurulan Matbaa-i Emrî‟de basılmıştır. Kitabın nâşiri;

Murad Emrî olup 13 sayfadan müteşekkildir. Nüshalarından biri İ.B.B. Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin

Kitapları No: 2929‟da kayıtlıdır.

Hayrullah Nedim besmeleden sonra bir kaç satırla Allah‟a hamd ve Hz.

Kanaatimizce mezkûr eserden büyük ölçüde faydalanılmıştır.

Yalnızca hayatı hakkındaki bazı bilgiler farklılık arz etmektedir.

Hayrullah Nedim‟in, Eşref-zâde değil de “Eşref-i Rûmî” şeklinde onu zikretmesi dikkat çeker. Buna göre tam

künyesi; eş-Şeyh „Abdu‟llâh bin Eşref bin Muhammed el-Mısrî el-Kâdirî olup H. 779/ M. 1377-78 tarihinde

İznik‟te doğmuştur. 120 sene sonra H. 899/ M. 1484-85 tarihinde de vefat etmiştir. Hayrullah Nedim, bu tarihler

hakkındaki ihtilaflı görüşlere de yer verir. “Eşref-zâde „azm-i cinân eyledi” tarihine göre, H. 874/ M. 1469-70

tarihinde; Şakâyık-ı Numâniyye‟ye göre, H. 8 Zilkade 821/ M. 7 Aralık 1418 tarihinde; bir rivayete göre de H.

795/ M. 1392-93 tarihinde vefat etmiştir. “Müşārün ileyhiŋ tārīḫ-i vefātında mādāmki iḫtilāf vardır, tārīḫ-i